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RINCIAN LAPORAN REALISASI ANGGARAN MENURUT URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH, ORGANISASI,

PENDAPATAN, BELANJA DAN PEMBIAYAAN
TAHUN ANGGARAN 2017

PEMERINTAH KOTA BANJARBARU

Urusan Pemerintahan : 2 Urusan Wajib Bukan Pelayanan Dasar

Bidang Pemerintahan : 2 . 13 Kepemudaan dan Olah Raga

Unit Organisasi : 2 . 13 . 01 DINAS PEMUDA OLAHRAGA, KEBUDAYAAN DAN PARIWISATA

Sub Unit Organisasi : 2 . 13 . 01 . 01 DINAS PEMUDA OLAHRAGA, KEBUDAYAAN DAN PARIWISATA

KODE

REKENING
URAIAN

1 2

DASAR HUKUM

7

JUMLAH (Rp)

ANGGARAN SETELAH

PERUBAHAN
REALISASI

BERTAMBAH / (BERKURANG)

(Rp) (%)

3 4 5 = 4 - 3 6

PENDAPATAN  936.250.000,00 2.13 . 2.13.01 . 01 . 00 . 00 . 4  971.485.000,00  35.235.000,00  103,76 

PENDAPATAN ASLI DAERAH  936.250.000,00 2.13 . 2.13.01 . 01 . 00 . 00 . 4 . 1  971.485.000,00  35.235.000,00  103,76 

2.13 . 2.13.01 . 01 . 00 . 00 . 4 . 1 . 2 Hasil Retribusi Daerah  936.250.000,00  35.235.000,00  971.485.000,00  103,76 

BELANJA  10.902.321.545,00 2.13 . 2.13.01 . 01 . 00 . 00 . 5  10.315.918.996,00 (586.402.549,00)  94,62 

BELANJA TIDAK LANGSUNG  2.897.874.870,00 2.13 . 2.13.01 . 01 . 00 . 00 . 5 . 1  2.783.816.413,00 (114.058.457,00)  96,06 

2.13 . 2.13.01 . 01 . 00 . 00 . 5 . 1 . 1 Belanja Pegawai  2.897.874.870,00 (114.058.457,00) 2.783.816.413,00  96,06 

BELANJA LANGSUNG  8.004.446.675,00 2.13 . 2.13.01 . 01 . 01 . 01 . 5 . 2  7.532.102.583,00 (472.344.092,00)  94,10 

Program Pelayanan Administrasi Perkantoran  1.171.451.000,00 2.13 . 2.13.01 . 01 . 01  1.088.612.114,00 (82.838.886,00)  92,93 

 2.751.000,00 Penyediaan jasa surat menyurat2.13 . 2.13.01 . 01 . 01 . 01  2.529.000,00 (222.000,00)  91,93 

2.13 . 2.13.01 . 01 . 01 . 01 . 5 . 2 . 2 Belanja Barang dan Jasa  2.751.000,00  2.529.000,00 (222.000,00)  91,93 

 76.816.000,00 Penyediaan jasa komunikasi, sumber daya air dan 

listrik

2.13 . 2.13.01 . 01 . 01 . 02  22.210.062,00 (54.605.938,00)  28,91 

2.13 . 2.13.01 . 01 . 01 . 02 . 5 . 2 . 2 Belanja Barang dan Jasa  76.816.000,00  22.210.062,00 (54.605.938,00)  28,91 

 18.000.000,00 Penyediaan jasa kebersihan kantor2.13 . 2.13.01 . 01 . 01 . 08  18.000.000,00  0,00  100,00 

2.13 . 2.13.01 . 01 . 01 . 08 . 5 . 2 . 2 Belanja Barang dan Jasa  18.000.000,00  18.000.000,00  0,00  100,00 

 31.500.000,00 Penyediaan alat tulis kantor2.13 . 2.13.01 . 01 . 01 . 10  31.097.000,00 (403.000,00)  98,72 

2.13 . 2.13.01 . 01 . 01 . 10 . 5 . 2 . 2 Belanja Barang dan Jasa  31.500.000,00  31.097.000,00 (403.000,00)  98,72 

 24.750.000,00 Penyediaan barang cetakan dan penggandaan2.13 . 2.13.01 . 01 . 01 . 11  22.735.000,00 (2.015.000,00)  91,86 

2.13 . 2.13.01 . 01 . 01 . 11 . 5 . 2 . 2 Belanja Barang dan Jasa  24.750.000,00  22.735.000,00 (2.015.000,00)  91,86 

 12.316.000,00 Penyediaan peralatan dan perlengkapan kantor2.13 . 2.13.01 . 01 . 01 . 13  12.316.000,00  0,00  100,00 

2.13 . 2.13.01 . 01 . 01 . 13 . 5 . 2 . 2 Belanja Barang dan Jasa  12.316.000,00  12.316.000,00  0,00  100,00 
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 3.300.000,00 Penyediaan bahan bacaan dan peraturan 

perundang-undangan

2.13 . 2.13.01 . 01 . 01 . 15  3.195.000,00 (105.000,00)  96,82 

2.13 . 2.13.01 . 01 . 01 . 15 . 5 . 2 . 2 Belanja Barang dan Jasa  3.300.000,00  3.195.000,00 (105.000,00)  96,82 

 140.602.000,00 Penyediaan makanan dan minuman2.13 . 2.13.01 . 01 . 01 . 17  131.870.500,00 (8.731.500,00)  93,79 

2.13 . 2.13.01 . 01 . 01 . 17 . 5 . 2 . 2 Belanja Barang dan Jasa  140.602.000,00  131.870.500,00 (8.731.500,00)  93,79 

 626.416.000,00 Rapat-rapat koordinasi dan konsultasi ke luar daerah2.13 . 2.13.01 . 01 . 01 . 18  625.721.052,00 (694.948,00)  99,89 

2.13 . 2.13.01 . 01 . 01 . 18 . 5 . 2 . 2 Belanja Barang dan Jasa  626.416.000,00  625.721.052,00 (694.948,00)  99,89 

 235.000.000,00 Penyediaan Jasa Non PNS2.13 . 2.13.01 . 01 . 01 . 19  218.938.500,00 (16.061.500,00)  93,17 

2.13 . 2.13.01 . 01 . 01 . 19 . 5 . 2 . 1 Belanja Pegawai  213.280.000,00  201.208.500,00 (12.071.500,00)  94,34 

2.13 . 2.13.01 . 01 . 01 . 19 . 5 . 2 . 2 Belanja Barang dan Jasa  21.720.000,00  17.730.000,00 (3.990.000,00)  81,63 

Program Peningkatan Sarana dan Prasarana 

Aparatur

 453.800.000,00 2.13 . 2.13.01 . 01 . 02  403.598.424,00 (50.201.576,00)  88,94 

 136.250.000,00 Pengadaan perlengkapan gedung kantor2.13 . 2.13.01 . 01 . 02 . 07  122.157.000,00 (14.093.000,00)  89,66 

2.13 . 2.13.01 . 01 . 02 . 07 . 5 . 2 . 3 Belanja Modal  136.250.000,00  122.157.000,00 (14.093.000,00)  89,66 

 38.500.000,00 Pengadaan peralatan gedung kantor2.13 . 2.13.01 . 01 . 02 . 09  34.360.000,00 (4.140.000,00)  89,25 

2.13 . 2.13.01 . 01 . 02 . 09 . 5 . 2 . 3 Belanja Modal  38.500.000,00  34.360.000,00 (4.140.000,00)  89,25 

 19.200.000,00 Pemeliharaan rutin/berkala gedung kantor2.13 . 2.13.01 . 01 . 02 . 22  19.000.000,00 (200.000,00)  98,96 

2.13 . 2.13.01 . 01 . 02 . 22 . 5 . 2 . 2 Belanja Barang dan Jasa  19.200.000,00  19.000.000,00 (200.000,00)  98,96 

 35.000.000,00 Pemeliharaan rutin/berkala mobil jabatan2.13 . 2.13.01 . 01 . 02 . 23  29.107.772,00 (5.892.228,00)  83,17 

2.13 . 2.13.01 . 01 . 02 . 23 . 5 . 2 . 2 Belanja Barang dan Jasa  35.000.000,00  29.107.772,00 (5.892.228,00)  83,17 

 39.000.000,00 Pemeliharaan rutin/berkala kendaraan 

dinas/operasional

2.13 . 2.13.01 . 01 . 02 . 24  19.893.652,00 (19.106.348,00)  51,01 

2.13 . 2.13.01 . 01 . 02 . 24 . 5 . 2 . 2 Belanja Barang dan Jasa  39.000.000,00  19.893.652,00 (19.106.348,00)  51,01 

 2.750.000,00 Pemeliharaan rutin/berkala perlengkapan gedung 

kantor

2.13 . 2.13.01 . 01 . 02 . 26  2.750.000,00  0,00  100,00 

2.13 . 2.13.01 . 01 . 02 . 26 . 5 . 2 . 2 Belanja Barang dan Jasa  2.750.000,00  2.750.000,00  0,00  100,00 

 5.500.000,00 Pemeliharaan rutin/berkala peralatan gedung kantor2.13 . 2.13.01 . 01 . 02 . 28  5.480.000,00 (20.000,00)  99,64 

2.13 . 2.13.01 . 01 . 02 . 28 . 5 . 2 . 2 Belanja Barang dan Jasa  5.500.000,00  5.480.000,00 (20.000,00)  99,64 

 3.850.000,00 Pemeliharaan rutin/berkala mebeleur2.13 . 2.13.01 . 01 . 02 . 29  0,00 (3.850.000,00)  0,00 

2.13 . 2.13.01 . 01 . 02 . 29 . 5 . 2 . 2 Belanja Barang dan Jasa  3.850.000,00  0,00 (3.850.000,00)  0,00 

 173.750.000,00 Rehabilitasi sedang/berat gedung kantor2.13 . 2.13.01 . 01 . 02 . 42  170.850.000,00 (2.900.000,00)  98,33 

2.13 . 2.13.01 . 01 . 02 . 42 . 5 . 2 . 3 Belanja Modal  173.750.000,00  170.850.000,00 (2.900.000,00)  98,33 

Program Peningkatan Pengembangan Sistem 

Pelaporan Capaian Kinerja dan Keuangan

 60.120.000,00 2.13 . 2.13.01 . 01 . 06  56.504.000,00 (3.616.000,00)  93,99 
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 45.310.000,00 Penyusunan Perencanaan dan Pelaporan Keuangan2.13 . 2.13.01 . 01 . 06 . 05  45.270.000,00 (40.000,00)  99,91 

2.13 . 2.13.01 . 01 . 06 . 05 . 5 . 2 . 2 Belanja Barang dan Jasa  45.310.000,00  45.270.000,00 (40.000,00)  99,91 

 14.810.000,00 Perencanaan dan Pelaporan Manajemen 

Aset/Barang

2.13 . 2.13.01 . 01 . 06 . 09  11.234.000,00 (3.576.000,00)  75,85 

2.13 . 2.13.01 . 01 . 06 . 09 . 5 . 2 . 2 Belanja Barang dan Jasa  14.810.000,00  11.234.000,00 (3.576.000,00)  75,85 

Program Pengembangan Pemasaran Pariwisata  287.232.500,00 3.02 . 2.13.01 . 01 . 15  282.638.500,00 (4.594.000,00)  98,40 

 38.272.500,00 Pelaksanaan Promosi Pariwisata Nusantara Di Dalam 

dan Di Luar Daerah

3.02 . 2.13.01 . 01 . 15 . 05  38.123.500,00 (149.000,00)  99,61 

3.02 . 2.13.01 . 01 . 15 . 05 . 5 . 2 . 2 Belanja Barang dan Jasa  38.272.500,00  38.123.500,00 (149.000,00)  99,61 -

 248.960.000,00 Penyelenggaraan Seleksi Duta Wisata3.02 . 2.13.01 . 01 . 15 . 09  244.515.000,00 (4.445.000,00)  98,21 

3.02 . 2.13.01 . 01 . 15 . 09 . 5 . 2 . 1 Belanja Pegawai  7.125.000,00  7.125.000,00  0,00  100,00 

3.02 . 2.13.01 . 01 . 15 . 09 . 5 . 2 . 2 Belanja Barang dan Jasa  241.835.000,00  237.390.000,00 (4.445.000,00)  98,16 -

Program Pengembangan Destinasi Pariwisata  1.390.500.000,00 3.02 . 2.13.01 . 01 . 16  1.143.314.702,00 (247.185.298,00)  82,22 

 101.500.000,00 Pengembangan Jenis dan Paket Wisata Unggulan3.02 . 2.13.01 . 01 . 16 . 03  101.109.202,00 (390.798,00)  99,61 

3.02 . 2.13.01 . 01 . 16 . 03 . 5 . 2 . 2 Belanja Barang dan Jasa  101.500.000,00  101.109.202,00 (390.798,00)  99,61 

 1.289.000.000,00 Penataan Kawasan dan Amenitas Pariwisata (DAK)3.02 . 2.13.01 . 01 . 16 . 09  1.042.205.500,00 (246.794.500,00)  80,85 

3.02 . 2.13.01 . 01 . 16 . 09 . 5 . 2 . 2 Belanja Barang dan Jasa  2.150.000,00  2.150.000,00  0,00  100,00 

3.02 . 2.13.01 . 01 . 16 . 09 . 5 . 2 . 3 Belanja Modal  1.286.850.000,00  1.040.055.500,00 (246.794.500,00)  80,82 

Program Peningkatan Peran Serta Kepemudaan  1.861.641.100,00 2.13 . 2.13.01 . 01 . 16  1.829.016.735,00 (32.624.365,00)  98,25 

 225.962.200,00 Pembinaan Organisasi Kepemudaan2.13 . 2.13.01 . 01 . 16 . 01  206.001.900,00 (19.960.300,00)  91,17 

2.13 . 2.13.01 . 01 . 16 . 01 . 5 . 2 . 2 Belanja Barang dan Jasa  225.962.200,00  206.001.900,00 (19.960.300,00)  91,17 -

-

 491.920.000,00 Pembinaan Pasukan Pengibar Bendera (PASKIBRA)2.13 . 2.13.01 . 01 . 16 . 10  485.660.000,00 (6.260.000,00)  98,73 

2.13 . 2.13.01 . 01 . 16 . 10 . 5 . 2 . 2 Belanja Barang dan Jasa  491.920.000,00  485.660.000,00 (6.260.000,00)  98,73 -

 875.779.000,00 Pembinaan dan Pemasyarakatan Olahraga2.13 . 2.13.01 . 01 . 16 . 11  871.118.835,00 (4.660.165,00)  99,47 

2.13 . 2.13.01 . 01 . 16 . 11 . 5 . 2 . 2 Belanja Barang dan Jasa  875.779.000,00  871.118.835,00 (4.660.165,00)  99,47 

 161.499.900,00 Pembinaan Sarjana Penggerak Pembangunan 

Pedesaaan (SP3) dan Sarjana Pemuda Penggerak 

Pendidikan (SP4)

2.13 . 2.13.01 . 01 . 16 . 12  160.680.000,00 (819.900,00)  99,49 

2.13 . 2.13.01 . 01 . 16 . 12 . 5 . 2 . 1 Belanja Pegawai  160.680.000,00  160.680.000,00  0,00  100,00 

2.13 . 2.13.01 . 01 . 16 . 12 . 5 . 2 . 2 Belanja Barang dan Jasa  819.900,00  0,00 (819.900,00)  0,00 

 106.480.000,00 Peningkatan Kreatifitas dan Peran Serta Pemuda2.13 . 2.13.01 . 01 . 16 . 13  105.556.000,00 (924.000,00)  99,13 

2.13 . 2.13.01 . 01 . 16 . 13 . 5 . 2 . 2 Belanja Barang dan Jasa  106.480.000,00  105.556.000,00 (924.000,00)  99,13 -

Program Pengelolaan Keragaman Budaya  641.471.575,00 2.16 . 2.13.01 . 01 . 17  630.714.000,00 (10.757.575,00)  98,32 
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 316.532.575,00 Perkembangan Keragaman Budaya Daerah2.16 . 2.13.01 . 01 . 17 . 09  307.695.000,00 (8.837.575,00)  97,21 

2.16 . 2.13.01 . 01 . 17 . 09 . 5 . 2 . 1 Belanja Pegawai  2.275.000,00  2.275.000,00  0,00  100,00 

2.16 . 2.13.01 . 01 . 17 . 09 . 5 . 2 . 2 Belanja Barang dan Jasa  314.257.575,00  305.420.000,00 (8.837.575,00)  97,19 

 314.939.000,00 Penyelenggaraan Festival Budaya Daerah2.16 . 2.13.01 . 01 . 17 . 10  313.819.000,00 (1.120.000,00)  99,64 

2.16 . 2.13.01 . 01 . 17 . 10 . 5 . 2 . 2 Belanja Barang dan Jasa  314.939.000,00  313.819.000,00 (1.120.000,00)  99,64 -

 10.000.000,00 Pelestarian Peninggalan Sejarah2.16 . 2.13.01 . 01 . 17 . 11  9.200.000,00 (800.000,00)  92,00 

2.16 . 2.13.01 . 01 . 17 . 11 . 5 . 2 . 1 Belanja Pegawai  1.775.000,00  1.775.000,00  0,00  100,00 

2.16 . 2.13.01 . 01 . 17 . 11 . 5 . 2 . 2 Belanja Barang dan Jasa  8.225.000,00  7.425.000,00 (800.000,00)  90,27 

Program Pengembangan Kemitraan  280.128.500,00 3.02 . 2.13.01 . 01 . 17  266.116.500,00 (14.012.000,00)  95,00 

 71.087.500,00 Pengembangan dan Penguatan Informasi dan Data 

Base

3.02 . 2.13.01 . 01 . 17 . 01  70.305.500,00 (782.000,00)  98,90 

3.02 . 2.13.01 . 01 . 17 . 01 . 5 . 2 . 2 Belanja Barang dan Jasa  71.087.500,00  70.305.500,00 (782.000,00)  98,90 

 28.000.000,00 Peningkatan Peran Serta masyarakat Dalam 

Pengembangan Kemitraan Pariwisata

3.02 . 2.13.01 . 01 . 17 . 08  28.000.000,00  0,00  100,00 

3.02 . 2.13.01 . 01 . 17 . 08 . 5 . 2 . 2 Belanja Barang dan Jasa  28.000.000,00  28.000.000,00  0,00  100,00 

 55.132.000,00 Monitoring, Evaluasi dan Pelaporan3.02 . 2.13.01 . 01 . 17 . 09  43.702.000,00 (11.430.000,00)  79,27 

3.02 . 2.13.01 . 01 . 17 . 09 . 5 . 2 . 2 Belanja Barang dan Jasa  55.132.000,00  43.702.000,00 (11.430.000,00)  79,27 

 125.909.000,00 Aktifitas Duta Wisata3.02 . 2.13.01 . 01 . 17 . 12  124.109.000,00 (1.800.000,00)  98,57 

3.02 . 2.13.01 . 01 . 17 . 12 . 5 . 2 . 2 Belanja Barang dan Jasa  125.909.000,00  124.109.000,00 (1.800.000,00)  98,57 -

Program Peningkatan Sarana dan Prasarana 

Olahraga

 1.858.102.000,00 2.13 . 2.13.01 . 01 . 21  1.831.587.608,00 (26.514.392,00)  98,57 

 1.858.102.000,00 Pemeliharaan Rutin/Berkala Sarana dan Prasarana 

Olahraga

2.13 . 2.13.01 . 01 . 21 . 07  1.831.587.608,00 (26.514.392,00)  98,57 

2.13 . 2.13.01 . 01 . 21 . 07 . 5 . 2 . 1 Belanja Pegawai  719.880.000,00  712.688.100,00 (7.191.900,00)  99,00 

2.13 . 2.13.01 . 01 . 21 . 07 . 5 . 2 . 2 Belanja Barang dan Jasa  1.131.222.000,00  1.111.899.508,00 (19.322.492,00)  98,29 -

2.13 . 2.13.01 . 01 . 21 . 07 . 5 . 2 . 3 Belanja Modal  7.000.000,00  7.000.000,00  0,00  100,00 

SURPLUS / (DEFISIT) (9.966.071.545,00) (9.344.433.996,00)  621.637.549,00  93,76 

Banjarbaru, 28 August 2018

WALIKOTA BANJARBARU

H. NADJMI ADHANI
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